关于做好2018级八年制和卓越医生班学生选择学业导师组准备工作的通知

各有关二级学院、附属医院：

学院决定在2018级八年制和卓越医生班继续实行学业导师组制。现将准备工作的有关事项安排如下：

一、学业导师组必须由2-3位学业导师组成，其中：一名来自生命科学学院、基础医学院、药学院、公共卫生学院之一，一名来自附属医院，第三位学业导师单位不限，但的来自相同临床专科。

二、八年制学业导师组采取导师自愿组建的原则，可由基础医学院、生命科学学院、药学院、公共卫生学院的学业导师发起组建。临床专业的学业导师应尽可能主动与感兴趣学科的老师取得联系，鼓励联合理科、工科、人文艺术等非医学专业老师联合建立学科交叉的学业导师组。八年制学业导师组申报资料由教务部汇附件1-1，2019年已公布的学业导师组如无变更不需重新填报，只需在附件1-2汇总表中进行确认。
三、卓越医生班学业导师组由附属医院教务部牵头组织，以中青年骨干教师为核心组建10人以上的卓越医生班学业导师团队。团队应推选一名教师或由教务部指定一名管理人员任组长，承担教师团队教学研讨等活动的组织工作和与学生团队总体事务的联系。团队教师每人均需邀请非临床专业的教师加入组成学业导师组。由教务部汇总资料填写附件2。
四、如导师组同时符合八年制和卓越医生班学业导师组要求，可以兼报兼任。
五、学业导师组应利用学生课余时间，充分培养学生基本科学研究素养，临床导师应着重引导学生在培养科学研究素养的同时，培养学生的科学研究思路。学业导师组的导师应充分沟通，分工协作，秉承对八年制学生全程科学研究训练的理念，提高我校八年制学生科学研究能力培养质量。
四、1个学业导师组指导1个小组的学生，学生将根据个人意愿自行组成学业小组后，选择学业导师组。每个学业小组学生人数最多不超过5名。

五、工作程序：

1.各单位组织教师按要求申报学业导师组，起重工八年制学业导师不得跨组兼任。
2. 3月16日前附属医院教务部将全部附件材料发至医学教育办（xylzk@csu.edu.cn）。
3. 3月20日前，医学教育办审核学业导师申请。
4. 3月21日，医学教育办向全体学生下发学业导师组遴选通知，由学生为主自行确定，但一个导师组只指导一个学生团队。
六、工作联系人

医学教育办：李忠魁，电话：82650091，E-mail: xylzk@csu.edu.cn
特此通知。

附件1：八年制学业导师组登记表、汇总表
附件2：卓越医师班学业导师名单
附件3：学业导师个人简介（新报或更新）
中南大学湘雅医学院
2020年3月10日

附件1-1：
中南大学湘雅医学院八年制学业导师组信息表
	学业导师组成员信息
	导师姓名
	性别
	单位
	研究方向
	本人签名

	学业导师组拟指导学生的学习内容、研究方向等
简介

	联系人

	联系电话

	电子邮件

说明：签名请截图使用手写签名的照片
附件1-2：
中南大学湘雅医学院八年制学业导师组汇总表
（见Excel文件）
附件2：
中南大学湘雅医学院2018级卓越医师班学业导师组汇总表
	姓名
	性别
	学位/职称
	学科专业
（明确到具体专科）
	学业导师组其他成员
姓名（单位）
	指导学生姓名
（如已确认学生，请填写）
	是否同时为八年制学业导师

附件3：

学业导师个人简介

教学单位名称：

	姓 名

	性 别

	年 龄

	职 称

	联系电话

	E-mail

	个人简介
	包括近年主要教学经历、科学研究经历、个人学术成果成就、所获各种荣誉等（要求500字以内）

说明：需要更新的，请先自行查看医学教育办网站-教学资源-八年制学业导师栏目中的本人简介